2024年２月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名   代表取締役社長  望 月 真 貴 子

（コード番号：3054 東証スタンダード市場）

問合せ先  取  締  役  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年８月４日に公表いたしました業績予想を、下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,700 71 70 1 0.10

今回修正予想（Ｂ） 11,397 121 126 78 8.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △302 50 56 77 －

増 減 率（％） △2.6 70.9 80.9 － －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
10,599 △45 △41 △499 △51.50

２．修正の理由

2023 年 12 月期通期の連結業績予想につきまして、売上高は、アスクルエージェント事

業においては、堅調に推移したものの、主力のＩＴサービス事業においては、パソコンな

どの販売価格が上昇したことにより前期実績は上回ったものの、販売台数が伸び悩んだこ

とにより前回予想より若干減少する見込みとなりました。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費における固定費負担を低減するため、業

務のシステム化及びアウトソーシング化により業務の効率化を進め、コスト削減を継続的

に推進したことにより、増加する見込みとなりました。これらの結果、売上高は、前回予

想を若干下回ったものの、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、

前回予想を上回る見込みとなりました。

３．その他
配当予想について
当期の配当金につきましては、現時点で当初予想からの変更はございません。
今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

 （注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績などは様々な要因により当該予想数値と異なる場合があります。
以 上